

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	Pavimentacao Trav Petronildo Menezes de Cutia				229.859,32	100,00
01.01	PAVIMENTACAO DA TRAVESSA PETRONILDO MENEZES DE CUTIA				229.859,32	100,00
01.01.001	CANTEIRO DE OBRAS				0,00	0,01
01.01.002	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	9,00	284,86	2.563,74	1,13
01.01.003	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	6,00	426,55	2.559,30	1,11
01.01.004	Demolição de Barracão de Obra	m2	9,00	5,89	53,01	0,02
01.01.005	Marco inaugural em concreto aparente 1.16 x 1.50m com tubos de aço galvanizado de 1 1/2"	Un	1,00	1.578,50	1.578,50	0,69
01.01.006	Mestre de obras com encargos complementares	mes	1,00	8.101,69	8.101,69	3,52
01.01.007	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	mes	0,50	20.160,31	10.080,16	4,39
01.01.008	SERVIVCOS INICIAIS				0,00	0,00
01.01.009	Locação de serviços de pavimentação	m2	1.163,24	1,77	2.058,93	0,89
01.01.010	PAVIMENTACAO				0,00	0,00
01.01.011	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	368,53	28,77	10.602,61	4,61
01.01.012	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	989,72	99,19	98.170,33	42,71
01.01.013	DRENAGEM				0,00	0,00
01.01.014	Sarjeta de paralelepípedo rejuntados, exclusive frete	m2	69,68	99,19	6.911,56	3,01
01.01.015	PASSEIO				0,00	0,00
01.01.016	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	368,53	28,77	10.602,61	4,61
01.01.017	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desempolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	4,00	419,76	1.679,04	0,73
01.01.018	Piso em concreto simples desempolado, fck = 15 MPa, e = 7 cm - Não inclui formas para juntas de concretagem	m2	103,84	46,57	4.835,83	2,10
01.01.019	Pavimentação em bloco de concreto vibroprensado, intertravado, cor natural, 10x20cm, e=6cm, 46un/m2, NBR9781, Fck(min)=35MPa, sob coxim areia grossa compactada c/ placa vibratória, e(comp.)=6cm, rejuntado c/ areia fina.	m2	720,09	79,72	57.405,57	24,97
01.01.020	Banco de concreto pre-moldado com pintura, sem encosto (padrão emurb)	un	8,00	869,87	6.958,96	3,03
01.01.021	PINTURA				0,00	0,00
01.01.022	Pintura de meio fio (caiação)	m	110,56	3,97	438,92	0,19
01.01.023	SINALIZACAO				0,00	0,00
01.01.024	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dner diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	4,00	622,04	2.488,16	1,08
01.01.025	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00	629,18	1.258,36	0,55
01.01.026	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	1,00	96,71	96,71	0,04
01.01.027	Poste de ferro galv. Ø 2", h = 2,50m com 2 placas de 20x35cm em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	1,00	787,18	787,18	0,34
01.01.028	SERVICOS FINAIS				0,00	0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA
AV CONEGO MIGUEL BARBOSA CENTRO FEIRA
NOVA-SE CNPJ : 13.112.511/0001-47

Pavimentacao_trav_Petronildo Menezes de Cutia

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00023

BDI: 23,54%

Ref : Outubro/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.01.029	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m ²	1.163,24	0,54	628,15	0,28
Importa o presente orçamento em : (duzentos e vinte e nove mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e trinta e dois centavos)		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>				229.859,32